
2024年 2月 

専門科夜間部 26期 

保護者各位 

関係者各位 

学校法人日美学園    

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813  

副校長 熊木 徹 

 

卒業ヘアショー見学及び修了コンテストについて 

 

拝啓 浅春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

早いもので、学生達は進級を目前に控え、これまで学んだ事のまとめの授業に対し、

とても意欲的に取り組んでおります。 

 さて、本校では 1 年生の授業の一環といたしまして、2 年生による「卒業へアショ

ー」の見学を行っております。2 年間の学生生活の集大成となる、先輩たちの創造力

豊かなステージを見学することは、1 年生にとって大きな刺激となり、今後の目標に

も繋がると考えております。 

また、1 年間学んだ技術、デザイン力、そしてコミュニケーション力の総まとめと

なる『修了コンテスト』を最後の授業に予定しております。テーマに沿って、各々の

グループで力を合わせ、ヘアとメイクアップ、カラーなど、トータルでオリジナル作

品を制作いたします。この機会は 2 年次へ進級するにあたり、学生達の感性や創造性

を育む良い経験になると思います。 

 つきましては、下記の通りに授業時間が変更となりますので、ご連絡いたします。

尚、ご不明な点がございましたら、クラス担任までお問い合わせくださいますようお

願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

１．3/7(木).8(金)  昼夜 25期卒業ヘアショー見学 (いずれかの 1 日 詳細は後日連絡) 

こくみん共済 coop ホール / スペース・ゼロ （西新宿） 

 

２．3/14(木)     昼夜 26期修了コンテスト（9：00～17：30） 

                                  以上 


